冀建质安函〔2025〕25 号

河北省住房和城乡建设厅

关于做好 2025 年建设工程质量检测专家

推荐工作的通知

各市（含定州、辛集市）住房和城乡建设局，雄安新区建设和交

通管理局：

为进一步发挥我省建设工程质量检测专家队伍的重要作用，

为政策制定、技术评审、质量检查、调研咨询等工作提供强有力

的技术支撑，共同推动全省住建事业高质量发展，现就做好 2025

年建设工程质量检测专家推荐工作通知如下：

一、推荐方式和人员数量。本次推荐工作，按照《关于做好

建设工程质量检测专家申报推荐工作的通知》（冀建质安函

〔2023〕186 号）进行，其中擅长工作领域参照《建设工程质量

检测机构资质标准》专项资质类别填写。本次推荐专家人数，石

家庄市 50～60 人，其他设区市和雄安新区 20～30 人，定州、辛

集市 5～10 人。

二、做好专家动态调整更新。各地要严格把关，全面掌握了

解本地区所推荐专家相关情况，切实保障推荐工作质量。同时，

- 2 -

对既有专家信息变化的要及时调整更新，因身体健康、工作变动

等不再适合担任专家工作的，要及时安排退出。请于 2 月 17 日

前将《专家推荐登记表》《专家推荐汇总表》以及既有专家动态

调整更新情况报送我厅。

联系人：齐朝阳 0311-87805351

附件：1.专家推荐登记表

2.专家推荐汇总表

河北省住房和城乡建设厅

2025 年 1 月 24 日

- 3 -

附件 1

专家推荐登记表
姓 名 性 别

近期一寸照片

出生年月 职 务

身份证号
参加工作

时间
专业技术职称

文化程度 毕业院校

所学专业 毕业时间

工作单位 工作职务
现从事

检测类别
从事检测
工作年限

邮 箱 联系电话

擅长工作领
域（可多选）

建筑材料及构配件 主体结构及装饰装修 钢结构
地基基础 建筑节能 建筑幕墙
市政工程材料 道路工程 桥梁及地下工程

相关学习
工作经历

及工作业绩

所在单位
推荐意见

（章）
年 月 日

市建设主管
部门意见

（章）
年 月 日

- 4 -

附件 2

专家推荐汇总表

序

号

地

市

单

位

姓

名

性

别

出生

年月

职

务

职

称

从事

检测

类别

检测

工作

年限

擅长工作领域（打✓）

联系

方式

备

注
建筑

材料及

构配件

主体结构及

装饰装修

钢

结

构

地基

基础

建筑

节能

建筑

幕墙

市政

工程

材料

道路

工程

桥梁及

地下工程